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KONTRATE QIRAJE

Sotmé daté 10.05.2022, nénshkruhet kjo Kontrate Qiraje midis paleve si mé poshté:

QIRADHENES:  BASHKIA KAMEZ, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé z. Rakip Suli
(ketu dhe me poshté, referuar si “Qiradhénési”).

QIRAMARRES: 1. “INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA” SHA, me Numer Unik te
Identifikimit (NUIS) J81817006P, regjistruar me Vendim Nr. 19460, dal'c
19.05.1998, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me seli ne Rr. “Ismail
Qemali”, Nr. 27, Tirane, Shqiperi, ¢ perfagesuar prej Z. Julian Cela, ne
cilesine ¢ Drejtorit te Finances. (me poshte referuar edhe si “Banka” ose
"Qiramarresi”)

Deklarata Paraprake

L Banka ka planifikuar té vendose ATM né Bashkiné Kaméz adresa Bulevardi Néné
Tereza dhe prandaj déshiron té lidhé njé Kontrate Qiraje me Bashkiné Kaméz, pér
marrjen me gira (¢ ambjentit ATM pérkatés.

2. Qiradhenesi vé né¢ dispozicion (¢ Qiramarresit nje siperfage prej 1.5 m2, sipas
planimetrise bashkengjitur (Ketu ¢ me poshte quajtur “Prona”).
3. Qiradhenesi synon Ui leshoje me qira Qiramarresit “Pronen” ku ky i fundit synon ta

marre até me gira nga Qiradhénési.
Si rijedhim Palét né {jalé bien dakord si mé poshté vijon:

NENI 1 - Deklarata Paraprake dhe Shtojea

Deklaratat paraprake dhe shtojeat jane pjese perberese te kesaj Marreveshje.

NENI 2 - Objekti i Marreveshjes dhe kushtet e Prones

2.1 Qiradhénési i léshon me gira nje pjese me siperfage 1.5 m? té pronés sé mésipérme (&
pérshkruar né dokumentet bashkangjitur késaj marréveshje.

2.2 Qiramarresi synon (¢ pérdoré “Pronen” pér vendsojen ¢ njé makineric ATM me qéllim pér té
kryer aktivitet bankar.

2.3 Palet bien dakord g¢ Qiradhenesit duhet & t¢ ndérmarrin né kéte “Prone” ¢do lloj pune,
mund & jeté ¢ domosdoshme né ményré qé “Prona” € jete né pérputhje me standartet
ndérkombetare si¢ kérkohet nga Qiramarresi né lidhje me kryerjen e aktiviteteve né pérputhje me
Nenin 2.2.

2.4 Palet bien dakord q¢ Qiramarresi (€ kryeje punime ndértimore, elektrike dhe IT (ku
pérfshihen linja interneti nga Albtelecom dhe Vodafone) né kété prone me gellim kryerjen e
aktivitetit bankar,



NENI 3 - Kohézgjatja e Marreveshjes

3.1 Kohézgjatja ¢ kontratés &shté pér njé periudhe S-vjecare, duke filluar nga data 10.05.2022
deri ne daten 10.05. 2027. Palet mund ta rinovojne kete Kontrate me nje njoftim paraprak
prej 30 ditésh. B

3.2 Me perfundimin ¢ periudhes sé parashikuar ne nenin 3.1 secila nga Palet ka & drcjt&n‘tt_:
prishé kété Marreveshje duke lajmeruar me shkrim Palén tjetér sé paku 30 (tridhjete) dité
para datés sé skadencés.

NENI 4 - Pagesa

4.1 Qiramarresi do té paguajé qirané mujore prej 20,000 LEK (njezet mije LEK) pér “Pronén”.
Né shumén 20,000 LEK (njezet mije LEK) jané té pérfshira té gjitha taksat dhe tatimet
pérkatése. Pagesa ¢ qirase do t¢ béhet ¢do muaj.

4.2 Pagesa ¢ qirase pér muajin paraardhes, do té kryhet brenda datés 5 &€ muajit pasardhés né
llogariné e Qiradhénésit

NENI 5 - Garancia dhe Ekskluziviteti

5.1 Qiradhenesi garanton ge “Prona™ te jete ¢ cliruar nga cdo lloj barre, pengim prone (si garanci
pagese), hipoteke ose cdo lloj tjeter barre ge mund t'i vendoset “Prones” dhe se ai nuk do te
hipotekoje, pengoje pronen si garanci pagese ose te vendose barre mbi “Pronen”™ per gjate gjithe
kohezgjatjes se Marreveshjes.

5.2 Cdo person qe fiton nje te drejte reale si rrjedhoje e marreveshjeve me Qiradhenesin, eshte i
detyruar te respektoje te drejten e Qiramarresit per te perdorur “Pronen™ — objekt i kesaj kontrate,
sipas kushteve te parashikuara ne te. Ne te gjitha rastet Qiradhenesi nuk zhvishet nga detyrimi
per garantimin e gezimit t& qete (¢ “Prones”™, pavaresisht se ckziston njé njoftim drejtuar
Qiramarresit ne kushtet ¢ permendura me siper tek ky nen. Ky njoftim nuk do t€ interpretohet si
hegje dore nga Qiramarresi, né lidhje me t& drejten pér garanci q¢é Banka ka kundrejt
Qiradhenesit.

5.3 Ne rast mos-perputhje midis Qiradhenesit dhe te treteve, Qiradhenesit duhet te zgjidhin ate
personalisht pa penguar Qiramarresin qe te perdore lirshem “Pronen™ per gellime sic jane
parashikuar ne Nenin 2.2. Qiradhenesit duhet te paguajne dhe te demshperblejne Qiramarresin ne
lidhje me cdo demtim ose humbe pesuar nga ky i fundit dhe shkaktuar nga pretendimi i te treteve
per “Pronen”. Kjo garanci do te jete e vlefshme per gjate gjithe kohezgjatjes se Marreveshjes.

NENI 6 — Te drejtat dhe detyrimet ¢ Paleve

6.1 Qiradhenesi gezon te drejtat dhe detyrimet ¢ meposhtme:

a) Garantojné Qiramarresin t€ drejten (€ pérdore lirshem dhe né ményre pagésore “Pronen”
gjate té gjithé kohézgjatjes sé Marréveshjes;



b) Té mos h:éjne ndryshime, korrigjike ose falsifikime t& dokumenteve qé lidhen me
Marreveshjen. Qiradhénésit do ¢ jené gati t&é paguajne & gjitha demtimet ge lidhen me
keto akte;

c) Té 'pc.rmbushin te gjithe detyrimet fiskale kundrejt shtetit, si tatim mbi pasurine, tatim
mbi qirane ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi, tani dhe ne te ardhmen.

d) Té lejojne Qiramarresin te lidhe Kontrata per perfundimin e punimeve te “Prones” dhe
kryerjen e punimeve speciale.

¢) N&é rast se Qiradhenesi zgjidh kontraten para mbarimit te afatit detyriohet te
demshperbleje Qiramarresin per te gjitha shpenzimet qe Qiramarresi ka kryer ne
ambjentet € marra me qira, per demin e shkaktuar dhe fitimin ¢ munguar.

6.2 Qiramarresi gézon té drejtat dhe detyrimet e méposhtme:

a) Té beje pagesat sic parashikohen né Nenin 4 te késaj Marreveshje

b) Té mos kryeje ndryshime strukturore né “Prone” pa patur nje autorizim te shkruar per
kete gellim nga ana e Qiradhenesit

¢) Té informoje Qiradhénesin né lidhje me ¢do riparim apo shérbime t€ mirembajtjes ne
“Prone”

d) Té pérdoré “Pronen” pér qéllimet ¢ parashikuara né Nenin 2.2

NENI 7 - Te ndryshme

7.1 Kjo marreveshje udhehiget nga legjislacioni shqiptar dhe shpreh plotesisht vullnetin ¢ Paleve.
Kjo marreveshje do te lidhet midis Paleve dhe pasardhesve te tyre ¢ te caktuarve te tjere.

7.2 Kjo Marreveshje shkruhet ne 2 (dy) kopje secila me fuqi te njejte. Secila nga palet mban nje
kopje.

7.3 Cdo konflikt ge mund te linde gjate kohezgjatjes se Marreveshjes duhet te zgjidhet se pari me
negocim midis paleve. Ne qofte se problemi nuk zgjidhet ne menyre migesore brenda 15 diteve
nga momenti ge lindi mosmarreveshja dhe kur pales tjeter iu dergua nje njoftim me shkrim,
kompetente per zgjidhjen e mosmarreveshjeve do te jete Gjykata e Tiranes.

NENI 8 — Forca Madhore

8.1 Pér qéllim té késaj Marreveshje, force Madhore ka t& njéjtin kuptim qé i jepet nga
legjislacioni Shqiptar dhe praktka e biznesit.

8.2 Mospérmbushja ose permbushja me vonese nga palét, ose nga ¢donjéra prej tyre, e cod
detyrimi te kesaj Marreveshje duhet te falet neqoftese dhe deri ne masen sa mospermbushja ose
vonesa eshte shkaktuar nga Forca Madhore. Periudha e késaj mospérmbushje ose vonese se
bashku me njé periudhe té tillé sa mund té jeté ¢ nevojshme pér rregullimin e cdo lloj demtimi qe
lind gjate kesaj vonese, duhet U'i shtohet kohes ge jepet né kété Marréveshje pér kryerjen ¢
detyrimeve té parashikuara dhe (€ afateve késaj Marreveshje. Cdo palé qé pretendon Force
Madhore né kété marreveshje duhet té njoftoje Palén tjetér, sa mé shpejte pas ndodhjes sé¢
ngjarjes,
8.3 Né qofié se ngjarja ¢ Forces Madhore éshté efikase pér njé periudhe 3 (tre) mujore, secila nga
Palét duhet té keté opsionin ¢ njé njoftimi para kohe prej 30 (tridhjete) ditésh pales tjeter pér (¢

pérfunduar Marréveshjen.



NENI 9 - Shtesa dhe ndryshimet ne Kontrate

Kjo Kontrate zevendeson te gjitha komunikimet ¢ meparshme me shkrim dhe me goje. Te gj,“h?
shtesat dhe ndryshimet ne kete Kontrate nuk do te kene asnje vlere ligjore né qofié se nuk jané
miratuar dhe nénshkruar rregullisht nga té dy palét. Kjo kontrate e ruan fuqiné e saj ligjore dhe i
shtrin efektet e saj edhe mbi trashegimtarét e paléve kontraktuese apo té tretét qé mund € fitojne
(€ drejta reale mbj aktivitetin e tyre,

) NENI 10 - Njoftimet y
Cdo njoftim, kerkese apo cdo lloj komunikimi ndermjet paleve do te behet me shkrim ne adresat
¢ pershkruara ne kete Kontrate duke pasur parasysh qe te dergohet sa me shpejt.

NENI 11 - Ligji i Zbatueshem
Kjo kontraté hartohet né perputhje me dispozitat e Kodit Civil t¢ Republikes sé Sh.qi.pcrisc_,
pérkatésisht me Kreun VI Qiraja, neni 801 e vijues té tij, si dhe aktet ligjore dhe nenhgjore.nc
zbatim te tij. Pér ¢éshjtet qé nuk jané trajtuar né kontratén e mésipérme do té zbatohen dispozitat
¢ Kodit civil.

NENI 12 - Interpretimi i Kontratés né terési

Cdo kusht apo formulim qé mund & sjellé paqartési do (€ interpretohet né konteksin e terésisé sé
Kontratés dhe né kéndveshtirmin e qéllimit q¢ i shtyu palét te lidhin kete Kontrate.

NENI 13 - Shpenzimet e Kontrates

Shpenzimet ¢ Kontratés dhe shpenzimet e tiera te lidhura me té, jané né ngarkim (€ (€ dyja
paléve. .

Dokumentet ¢ méposhtme i bashkangjiten késaj Marréveshjeje:
I Planimetria e vendodhjes sé Pronés.
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